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Né bazé té nenit 23, paragrafi 1.6, alinea 1.6.2 e Statutit t&¢ Universitetit t&¢ Mitrovicés “Isa
Boletini”, né koordinim me Ministriné e Financave dhe Ministriné e Administratés Publike,
Késhilli Drejtues i Universitetit té Mitrovicés, né mbledhjen e mbajtur mé 09. 03. 2017,
miratoi:

RREGULLOREN
pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit administrativ né Universitetin e
Mitrovicés “Isa Boletini”

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1

Mjetet pér t€ ardhurat personale shfrytézohen nga fondi i Buxhetit t&¢ Kosovés, nga tarifat e
shkollimit dhe pagesat tjera t€ cilat i béjné studentét, nga pagesat dhe pér shérbime
komerciale dhe shérbime tjera dhe donacionet, dhuratat dhe ndihma tjera si dhe nga kontratat
me organizma kombétaré, ndérkombétar publik dhe privat. Nga kéto burime financiare
paguhen té ardhurat personale dhe kompensimet tjera pér personelin akademik dhe jo
akademik né marrédhénie té rregullt pune, si dhe puna mbi normé dhe puna me honorar pér
personelin akademik té rregullt dhe té angazhuar né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”
(n€ tekstin e métejmé: Universitetit).

II. DISPOZITAT E VECANTA
Neni 2
Personeli i administratés s¢ Universitetit t& Mitrovicé€s i nénshtrohet Ligjit pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, legjislacionit pérkatés né fuqi, Statutit t&€ Universitetit dhe akteve tjera t&
brendshme.

Neni 3
Shérbimi pér financa i Universitetit bén pérllogaritjen e t€ ardhurave personale dhe pagesave
tjera t& pércaktuara né bazé té késaj rregulloreje, ligjeve dhe akteve tjera nénligjore né fuqi, si
dhe né bazé té vendimeve té veganta t& nxjerra nga organet kompetente t¢ UMIB-it.

Neni 4
PAGESAT PER PERSONELIN E ADMINISTRATES SE UMIB-it
Nr. i Shtesa e caktuar me Paga bruto pa

kryesve | vendim t€ veganté té shtesé té
Nr Pérshkrimi i vendit (€ punés aktualé Qeverisé qeverisé
1. Sekretari i Pérgjithshém 1 1,428.75
2. Drejtor i Auditimit t&€ Brendshém 0 1,126.13
3 Drejtori i Departamentit 2 858.75
4. Drejtor — Udh&heqgés i Zyrés — Njésisé 5 768.75
5% Drejtor — Udhéheqgs i Zyrés — Njésisé i TI— | | Sipss vendimit e MAR R | 768,75

S8 baze te vendimit t& Qeverisé

6. Sekretar i Fakultetit 2 768.75
% Zyrtar i auditimit t&€ brendshém 0 872.30
R Zvrtar liocinr N 00 nNo




9. | Certifikues 0 500.00
10. | Asistent administrativ 0 471.25
11. | Asistent né zyrén e rektorit I 471.25
12. | Vozités 2 414.00
13. | Zyrtar i personelit 1 500.00
14. | Zyrtar pér barazi gjinore 0 500.00
15. | Zyrtaré né zyrén pér ¢éshtje akademike 0 500.00
16. | Zyrtar pér arkiv né AQ 1 471.25
17. | Zyrtar pér protokollim né¢ AQ 0 471.25
18. | Zyrtar pér redaktim dhe lekturé 1 500.00
19. | Zyrtar pér logjistiké 0 500.00
20. Depoist né AQ 0 414.00
21. | Recepsionist 0 385.50
22. | Punétor né bufe 1 385.50
23, | Zyrtar i rrjetit 1 400 500.00
24, | Zyrtaré né Zyréne Tl —sé 0 Sipas vendimit t¢ MAP ne | 500,00

# bazé té vendimit t& Qeverisé
25, Zyrtar pér informim dhe protokoll 0 500.00
26. | Zyrtar pér mirémbajtjen e web fages 0 500.00
27. | Zyrtar pér ¢éshtje t& studentéve 0 471.25
28. | Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa 0 500.00
29. | Zyrtar pér paga dhe méditje 0 500.00
30. | Zyrtar i t€ hyrave financiare 1 500.00
31. | Zyrtar i pasurisé 1 500.00
32. | Zyrtar pér zotimin e mjeteve buxhetore 0 500.00
33. | Zyrtar pér shpenzime 0 500.00
34. | Arkétar | 500.00
35. | Zyrtar i prokurimit 0 500.00
36. | Zyrtaré ng¢ ZMJ 0 500.00
37. | Zyrtaré né zyrén pér zhvillim akademik, 1 500.00
shkencé dhe cilési
38. | Zyrtar i larté pér financa né Fakultet 1 500.00
39. | Zyrtaré i shérbimit t€ studentéve 5 442.50
40. | Zyrtar pér logjistiké dhe asete né fakultete 2 442.50
41. | Zyrtar pér TI né fakultete 0 Sipas vendimit t¢ MAP nt | 447 50
bazé t& vendimit t& Qeveris¢
42. | Zyrtar pér mésim 2 500.00
43. | Asistent-e né dekanat 3 442.50
44, Zyrtar pér Arkiv, protokoll dhe fotokopje 2 442.50
45. | Bibliotekar 1 442.50
46. | Laborant 7 471.25
47. | Zyrtar Teknik Administrativ — Nxehje 1 385.50
Qendrore
48. | Zyrtar Teknik Administrativ 1 385.50
DISPOZITAT KALIMTARE

Neni 5

5.1.  Pagat pér népunésit e administratés s¢ Universitetit t& Mitrovicés. t€ caktuara me kété
rregullore, do t& zbatohen deri né miratimin e Ligjit t&€ pagave pér t€ gjithé népunésit civil né
nivel t& Republikés sé Kosovés. Nivelimi dhe harmonizimi i pagave pér népunésit civil do t&é
behet mbi bazén e klasifikimit té pozitave dhe gradave t& pagés né shérbimin civil, t& cilat do
té pércaktohen dhe miratohen nga Ministria pérgjegjése pér Administraté Publike.

5.2.  Universiteti i Mitrovicés mund té caktojé shtesa mbi pagén bazé. pas aprovimit nga
Ministria pérgjegjése pér Administraté Publike.

53. Pér t& gjitha pozitat t& cilat nuk jané € pérfshira né kété rregullore, ndérsa jané
parapara né rregulloren pér organizim t& brendshém dhe sistematizim t& vendeve té punés. do




t¢ zbatohet lartésia e pagés bazé ekuivalente me pozitén e kategorisé sé njéjt€ apo t&
ngjashme deri né harmonizimin ¢ pagave pér t& gjithé népunésit civil n€ nivel 1€ Republikés
sé Kosovés.

5.4, Pagat e pércaktuara né nenin 4 t& késaj rregulloreje jané pjesé e shkrirjes s¢ shtesés
stimulative dhe pagés bazé ekzistuese, e cila &shté béré né marréveshje ndérmjet UMIB-it.
MAP-it dhe MF-sé.

5.5. Népungsit civilé, paga bazé e t& ciléve pas zbatimit t& Ligjit pér pagat e shérbyesve
civilé éshté mé e vogél se paga bazg e tyre ekzistuese para hyrjes né fuqi t& kétij ligji. ruajné
pagén e tyre ekzistuese bazé deri né kohén kur paga e tyre bazé t& jeté n€ pérputhje me
dispozitat e kétij ligji dhe me dispozitat q€ kané t& béjné me klasifikimin e pérgjithshém t&
pozicioneve t& punés né Shérbimin Civil, si dhe me standardet dhe procedurat pér
klasifikimin e secilés pozité né gradén pérkatése.

Neni 6
Kjo rregullore hyn né fuqi pas aprovimit nga Ministria Administratés Publike né
bashképunim me Ministriné pér Financa.

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje shfugizohet neni 6 i Rregullores nr. prot. 1467 e datés
06.11.2015. mbi bazén e sé cilés éshté béré kqmpensi_;pi i t& ardhurave personale pér
népunésit e administratés sé¢ Universitetit. x Ui
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Né mbéshtetje té nenit 23 paragrafi 1.6, alingja 1.6.2 t& Statutit t& Pérkohshém t& Universiteti,

Ké&shilli Drejtues i Universiteti t&¢ Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé 8.2.2018,
mori:

VENDIM
Pér Ndryshime dhe plotésime né
RREGULLOREN
pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit administrativ né Universitetin
e Mitrovicés “Isa Boletini”, nr. prot. 325/005, dt. 09.03.2017

Neni 1
Né nenin 4 “PAGESAT PER PERSONELIN E ADMINISTRATES SE UMIB-it” fshihet pika 3 e
tabelés.

Neni 2
Né nenin 4 “PAGESAT PER PERSONELIN E ADMINISTRATES SE UMIB-it”, pika 4 e
tabelés ndryshon numri i kryesve aktual€, si mé poshté:

Nr. i Shtesa e caktuar me Paga bruto pa
kryesve | vendim té veganté té shtesé té
aktualé Qeverisé qeverisé

Nr Pérshkrimi i vendit t€ punés
4. Drejtor — Udh&heqés i Zyrés — Njésisé 7 768.75

Neni 3.

Ndryshimet dhe plotésimet né Rregulloren pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit
administrativ né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, nr. prot. 325/005, dt. 09.03.2017, hyjné
né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli i Pérkohshém Drejtues i Universitetit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 23 paragrafi 1.6, alineja 1.6.2 t& Statutit t&€ Pérkohshém té Universiteti,
Késhilli Drejtues i Universiteti t& Mitrovicés “Isa Boletini”, né mbledhjen e mbajtur mé
17.9.2018, mori:

VENDIM
Pér Ndryshime dhe plotésime né
RREGULLOREN
pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit administrativ né Universitetin
e Mitrovicés “Isa Boletini”, nr. prot. 325/005, dt. 09.03.2017

Neni 1
Né& nenin 4 “PAGESAT PER PERSONELIN E ADMINISTRATES SE UMIB-it” pas pozités me
nr. rendor 47 shtohet edhe njé pozité: Zyrtar pér infrastrukturé dhe menaxhim té objekteve me
pagé bruto 500.00 euro, si né vijim:

Nr. i Shtesa e caktuar me Paga bruto pa
kryesve vendim t€ veganté té shtesé t&
aktualg Qeverisé geverisé
Nr Pérshkrimi i vendit t€ punés
47. | Zyrtar pér infrastrukturé dhe menaxhim té 0 500.00
objekteve

Neni 2.
Ndryshimet dhe plotésimet né Rregulloren pér unifikimin e té ardhurave personale té personelit
administrativ né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, nr. prot. 325/005, dt. 09.03.2017, hyjn&
né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues i Universitetit.
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